Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122300233

233

Nº 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 485/2024

O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas atribuições, à vista do
parecer da Comissão Especial de Licitação do Programa de Parcerias e Investimentos do
Estado de Santa Catarina, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública Internacional nº 0485/2024, cujo objeto é a Concessão Patrocinada
para Exploração, Manutenção e Expansão do Aeroporto Regional Sul Humberto Ghizzo
Bortoluzzi - Aeroporto de Jaguaruna/SC, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
proponente CONSÓRCIO AEROPORTUÁRIO REGIONAL SUL, formado pelas empresas RDL
Operações Aéreas Ltda., CNPJ 21860298/0001-80, e a Planaterra Terraplanagem e
Pavimentação Ltda., CNPJ 82743832/0001-62, pela proposta mais vantajosa com o valor da
contraprestação mensal ofertada de R$13.250,00, deságio de 80,00% em relação ao valor
da contraprestação mensal prevista no Edital, valor do aporte público ofertado de R$
2.020.000,00, e em atenção ao disposto no item 4.16 do Edital, tarifa de embarque de R$
55,44. Processo SGP-e SEF 17294/2022. SEA 00019369/2023

Florianópolis-SC, 18 de dezembro de 2024.
FRANCIELI ALVES CORREA

Diretora de Gestão de Licitações e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP 137/2024

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO FINAL, APÓS ANÁLISE DAS AMOSTRAS, REANÁLISE DO
PROJETO DE VENDA E DIVISÃO DOS ITENS EMPATADOS ENTRE AS COOPERATIVAS DA
REGIÃO SUL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP 137/2024

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da Educação - SED
comunica a Retificação do Julgamento Final, após análise das amostras, REANÁLISE DO
PROJETO DE VENDA E DIVISÃO DOS ITENS EMPATADOS ENTRE AS COOPERATIVAS DA
REGIÃO SUL do CHAMAMENTO PÚBLICO nº137/2024 - POR LOTE, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020 e conforme especificação dos gêneros
alimentícios abaixo com entregas diretamente nos estabelecimentos de ensino, localizados
nas Coordenadorias Regionais de Educação de Araranguá, Braço do Norte, Laguna e
Grande Florianópolis, atendidos pelo sistema de autogestão da alimentação escolar, nos
termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006, e demais normas legais federais e estaduais vigentes, com entregas
durante o ano letivo de 2025. Declara VENCEDORAS: COOPERATIVA DOS AGRICULTO R ES
FAMILIARES DE RIO FORTUNA E SANTA CATARINA - COOPERFAMILIA/ANITÁPOLIS, itens: 01
a 12; 17 a 22; 25 a 36; 38 e 39; 42 a 48. Valor R$ 690.639,73. COOPERATIVA DE PRODUC AO
AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO RIO CAPIVARI-
COOPERRICA/ARMAZÉM, item: 23. Valor R$ 29.940,00. COOPERATIVA DOS
TRABALHADORES DA REFORMA AGRARIA TERRA LIVRE LTDA/SANTANA DO LIVRAMENTO,
item: 23. Valor R$: 315.717,30. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E PESCADORES
FAMILIARES DO TERRITORIO SERRA MAR/IMBITUBA, itens: 01 a 12; 17 a 22; 25 e 26; 28 a
36; 38 e 39; 42 a 48. Valor R$ 965.696,94. COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTOR ES ,
ARTESAOS E CONSUMIDORES DA REGIAO SERRANA - ECOSERRA/ALFREDO WAGNER, itens:
01 a 12; 17 a 22; 28 a 30; 33; 43 a 48. Valor R$ 448.177,12. Os itens, 13, 14, 15, 16, 24,
37, 40, 41 resultaram em DESERTO, sem cotação para os mesmos. Sendo o valor total da
chamada pública de R$ 2.450.171,09. SED 00102010/2024 - SIGEF 2024AS0009180

Florianópolis-SC, 18 de dezembro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2023

OBJETO: Restauração da rodovia SE-160, do segmento de trecho: Entr. SE-245 (Riachuelo)
/ Entr. BR-235, PNV 160ESE0110 à PNV 160ESE0130, com extensão aproximada de 12,80
km, neste Estado; VENCEDORA: HECA CONSTRUTORA LTDA; VALOR: R$ 62.355.930,98
(sessenta e dois milhões e trezentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e trinta reais e
noventa e oito centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias;
HOMOLOGADA EM: 19/12/2024.

Aracaju-SE, 19 de dezembro de 2024.
FREDERICO GALINDO DE GÓES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 804/2024

Processo ADM. Nº2.899/2023, Pregão Eletrônico nº 028/2023, Convênio nº 941973/2023 MD
Contratante. Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC.
Contratada: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 06.313.733/0001-62,
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - CULTURA DO CAFÉ
Fundamento Jurídico: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei Federal 8.666/93.
Valor Contratual.: R$ 101.530,00
Dotação Orçamentária: Órgão: 14
Projeto Ativ. 20.606.0010.1.042
Elemento de Despesa: 52
Emenda OGU. 700
CONVÊNIO. N° 941973/2023 MD
Vigência: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
ASSINAM: JOSÉ DE SOUZA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL - RESPONSÁVEL LEGAL DA
CONTRATANTE E CLADIMIR ANTONIO FERRAZZO, FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA - RESPONSÁVEL LEGAL DO CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 805/2024

Processo ADM. Nº2.899/2023, Pregão Eletrônico nº 028/2023, Convênio nº 941973/2023 MD
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC.
Contratada: DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº 43.490.755/0001-24
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - CULTURA DO CAFÉ
Fundamento Jurídico: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
Valor Contratual: R$ 300.296,97
Dotação Orçamentária: Órgão: 14
Projeto Ativ: 20.606.0010.1.042

Elemento de Despesa: 52
Emenda OGU: 700
CONVÊNIO: N° 941973/2023 MD
Vigência: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
ASSINAM: JOSÉ DE SOUZA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL - RESPONSÁVEL LEGAL DA
CONTRATANTE E PABOLA BALIEIRO DE ARAUJO, DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA - RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 806/2024

Processo ADM. Nº2.899/2023, Pregão Eletrônico nº 028/2023, Convênio nº 941973/2023 MD
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC.
Contratada: L. V. M. DO VALE - ME, CNPJ nº 11.847.754/0001-06
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - CULTURA DO CAFÉ
Fundamento Jurídico: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei Federal 8.666/93.
Valor Contratual: R$29.899,70
Dotação Orçamentária: Órgão: 14
Projeto Ativ.: 20.606.0010.1.042
Elemento de Despesa: 52
Emenda OGU: 700
CONVÊNIO: N° 941973/2023 MD
Vigência: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
ASSINAM: JOSÉ DE SOUZA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL - RESPONSÁVEL LEGAL DA
CONTRATANTE E LISIE VICTÓRIA MELLO DO VALE, L V M DO VALE LTDA - RESPONSÁVEL
LEGAL DA CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 807/2024

Processo ADM. Nº2.899/2023, Pregão Eletrônico nº 028/2023, Convênio nº 941973/2023 MD
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC.
Contratada: IKIGAI COMERCIO LTDA, empresa inscrita no CNJP sob o nº 50.160.181/0001-
91
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - CULTURA DO CAFÉ
Fundamento Jurídico: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei Federal
8.666/93.
Valor Contratual: R$132.300,00
Dotação Orçamentária
Órgão: 14
Projeto Ativ.: 20.606.0010.1.042
Elemento de Despesa: 52
Emenda OGU: 700
CONVÊNIO: N° 941973/2023 MD
Vigência: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2024.
ASSINAM: JOSÉ DE SOUZA LIMA, PREFEITO MUNICIPAL - RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTR AT A N T E
E JOÃO VICTOR DURÃO, IKIGAI COMERCIO LTDA - RESPONSÁVEL LEGAL DO CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

Reabertura
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Walter.
Data de Abertura: 10/01/2025.
Horário: 08h30min
Local: Sala de Reuniões de Licitações, situada na Sede da Prefeitura Municipal

de Porto Walter, sito a Rua Alfredo Sales, S/N - Centro, Porto Walter-AC.
Objeto: Pavimentação de Vias no Município de Porto Walter.
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no

endereço retro mencionado.
Poderão ser retirados ainda através do email porto.walter.cpml@gmail.com ou ainda

através do portal de Licitações TCE/AC - http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/.

Porto Walter-AC, 20 de dezembro de 2024.
SUELANE DE LIMA QUEIROZ

Agente de Contratações

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2024 - UASG 982705

Processo Administrativo n° 28694/2024
O Município de Arapiraca/AL, através da Prefeitura Municipal de Arapiraca, por

intermédio da Agente de Contratação nomeada pela Portaria 542/2024, torna público que
às 10:00 horas do dia 10 de janeiro de 2025, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90003/2024, Objeto: Obras e serviços de construção de 01
(um) centro de referência de assistência social CRAS, no bairro planalto, no município de
Arapiraca/AL, nos termos dos Decretos Municipais, da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal de Arapiraca, com sede administrativa no Centro Administrativo
Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca,
Alagoas, CEP: 57.311-180, de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 14h00min horas, e
disponível no https://www.gov.br/compras/. Entrega das Propostas: até as 09:59 do dia
10/01/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas e sessão de lances:
10/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá
ser obtido nos sítios https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes ou
www.comprasgovernamentais.gov.br no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Tipo: com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. Processo:
1129.0005/2024.

Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para
fornecimento de dispositivos eletrônicos, serviços técnicos e licença de aquisição perpétua de
sistema informatizado para implantação de plataforma de gerenciamento integrado de dados
das unidades da Secretaria de Educação da Barra de São Miguel/AL.

Data da sessão pública: 10/01/2025, às 10:00 horas.
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC.
Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone

/WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail: licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-23T02:04:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial